
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115-Telefone (35) 3525-1522-CNPJ 17894064/0001-86 

CEP 379 10-000 - Delfinópolis -- Minas Gerais 

PORTARIA N.° 135/2025, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS NO 
CONCURSO PÚBLICO N° 00112022 NO PERIODO DE 01 A 28 DE 
FEVEREIRO DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público n.°  001/2022, pelas 
Portarias n.° 118/2023 de 26 de maio de 2023 e n.° 132/2023 de 21 de junho de 2023, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- Dar posse aos candidatos aprovados no Concurso Público n.° 001/2022, 

conforme relação abaixo: 

NOME DO(A) 
CANDIDATO(A) 

NOME DO EMPREGO 
DATA DA 

POSSE 

Adrian Miranda Mendes 
Ajudante Geral - Distrito de Olhos D'água 
da Canastra 

11/02/2025 

Ana Paula Teixeira Alves 
Professor Séries Iniciais da Educação 
Básica - PEB 1 - Sede 

10/02/2025 

Andreia Monteiro de Souza 
Professor Séries Iniciais da Educação 
Básica - PEB 1 - Sede 

21/02/2025 

Cristiane Lemos Campos Técnico de Raio X - Hospital 07/02/2025 

Elaine Maria Gonçalves Ajudante Geral - Sede 17/02/2025 

Evandro Rossi Nogueira Motorista - Distrito de Babilônia 12/02/2025 

Jonny Alves Andrade 
PEB II - Professor de Educação Física - 
Distrito de Babilônia 

03/02/2025 

Karen Simony da Silva Auxiliar Administrativo - Sede 17/02/2025 

Laysla Mileile Hamamura Professor de Educação Infantil - Sede 03/02/2025 

Letícia Araújo da Silva Ajudante Geral - Sede 17/02/2025 

Letícia Maria de Souza Ajudante Geral - Sede 24/02/2025 

Odenir José de Lima Ajudante Geral - Distrito de Babilônia 03/02/2025 

Poliana Moreira Cardoso Ajudante Geral - Sede 12/02/2025 

Rebeca Ferreira Soares Professor de Educação Infantil - Sede 03/02/2025 

Art. 2.° - Os servidores mencionados no art. 1.0  tomaram posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 (anos) no emprego efetivo. 

Art. 3•0 
- Desclassificar os candidatos aprovados no Concurso Público n.° 00 1/2022, 

que não comparçeram no prazo estipulado na convocação e/ou por desistência, conforme relação 
abaixo: 

1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115-Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17 894 064/0001-86 

CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

NOME DO(A) 
CANDIDATO(A) NOME DO EMPREGO MOTIVO 

Antônio Carlos Oliveira Auxiliar Administrativo - Sede Desistência 

Iracema Kenia Gonçalves 
Professor Séries Iniciais da Educação 
Básica - PEB 1 - Sede 

Desistência 

João Paulo da Silva Motorista - Sede Desistência 

Letícia Jennifer Nascimento Auxiliar Administrativo - Sede 
Não 

 
compareceu 

Lucas Eduardo Toledo Barros Pedreiro - Sede Desistência 

Luís Felipe Arcanjo Professor Séries Iniciais da Educação 
Básica - PEB 1— Sede 

Não 
compareceu 

Maria Rosilei Xavier Piacezzi 
Professor Séries Iniciais da Educação 
Básica - PEB 1 - Sede 

Desistência 

Renata Maria Marques Correa 
Professor Séries Iniciais da Educação 
Básica - PEB 1— Sede 

Desistência 

Rodrigo Rossato Silva Pedreiro - Sede 
Não 

compareceu 

Rubens Luiz Marques Filho Auxiliar Administrativo - Sede 
Não 

compareceu 

Silvia Rita Clemencio Freitas 
Professor Séries Iniciais da Educação 
Básica - PEB 1— Sede 

Não 
compareceu 

Shênia Moura de Freitas 
Cardoso 

Auxiliar Administrativo - Sede 
Não 

compareceu 
Valquiria Vilela Freire 
Nascimento 

Professor Séries Iniciais da Educação 
Básica - PEB 1— Sede 

Desistência 

Wilson Antônio Miranda Junior Motorista - Sede Desistência 

Art. 4.° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 28 de fevereiro de 2025. 

8- 

Pedro Paulo Pinto 
PREFEITO MUNICIPAL 

Cinthia de OIveira Barbosa 

PROCIJRAIiOR GERAL 
OAE/MG - 124.910 

2 



PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na 
sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece o Sr. ADRIAN MIRANDA MENDES, após ser convocado 
por Termo próprio datado de 29/01/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de AJUDANTE GERAL - 
DISTRITO DE OLHOS D'ÁGUA DA CANASTRA por ter prestado e sido 
aprovado no Concurso Público 001/2022, cuja homologação se deu em 
26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com 
salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

O ora empossado assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinado e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 11 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 
 - 
 u - ereiro de 2025. 

PREFEITO 

ADRIAN MIRANDA MENDES 
AJUDANTE GERAL - DISTRITO DE OLHOS D'ÁGUA DA CANASTRA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na 
sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Srta. ANA PAULA TEIXEIRA ALVES, após ser convocada 
por Termo próprio datado de 13/01/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de PROFESSOR SÉRIES 
INICIAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB 1 - SEDE por ter prestado e sido 
aprovada no Concurso Público 001/2022, cuja homologação se deu em 
26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com 
salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 10 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 07 de fevereiro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

AN PAU A TEIXEIRA ALVES 
PROFESSOR SÉRIES INWQM5 DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB 1- SEDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 20 (vinte) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na 
sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Sra. ANDREIA MONTEIRO DE SOUZA, após ser 
convocada por Termo próprio datado de 14/02/2025 e toma posse para 
cumprimento de estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de 
PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB 1-SEDE por 
ter prestado e sido aprovada no Concurso Público 001/2022, cuja homologação 
se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/ 2023 e Portaria n° 132 de 21/06/ 2023, 
com salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 21 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 20 de fevereiro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

AANDREtA Moà~ONTEIRO DE SOUZA 
PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB 1- SEDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na 
sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Srta. CRISTIANE LEMOS CAMPOS, após ser convocada 
por Termo próprio datado de 29/01/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de TÉCNICO DE RAIO X - 
HOSPITAL por ter prestado e sido aprovada no Concurso Público 001/2022, cuja 
homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 
de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários 
desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 07 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 06 de feverei de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

CRISTIANE LEMOS CAMPOS 
TÉCNICO DE RAIO X - HOSPITAL 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Sra. ELAINE MARIA GONÇALVES, após ser convocada 
por Termo próprio datado de 29/01/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de AJUDANTE GERAL - SEDE 
por ter prestado e sido aprovada no Concurso Público 001/2022, cuja 
homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 
de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários 
desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 17 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 11 - - -- - -iro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

/ 

jOA 
ELAINE MARIA GONÇALVES 

AJUDANTE GERAL - SEDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na 
sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece o Sr. EVANDRO ROSSI NOGUEIRA, após ser convocado 
por Termo próprio datado de 29/01/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de MOTORISTA - DISTRITO 
DE BABILÔNIA por ter prestado e sido aprovado no Concurso Público 
001/2022, cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e 
Portaria n° 132 de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de 
Empregos e Salários desta Prefeitura. 

O ora empossado assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinado e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 12 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 1 i - ereiro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

E - 

EVANDRO ROSSI NOGUEIRA 
MOTORISTA - DISTRITO DE BABILÔNIA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece o Sr. JONNY ALVES ANDRADE, após ser convocado por 
Termo próprio datado de 13/01/2025 e toma posse para cumprimento de estágio 
probatório de 03 anos no emprego efetivo de PEB II - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA - DISTRITO BABILÔNIA por ter prestado e sido 
aprovado no Concurso Público 001/2022, cuja homologação se deu em 
26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com 
salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

Conforme a Lei Complementar n° 044/2024, de 19/09/2024, ficou alterado a 
denominação do emprego efetivo passando para PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA - SEDE E DISTRITOS. 

O ora empossado assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinado e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 03 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópo / 31 de eiro de 2025. 

fl 
PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

6MJAV Ai(,S 4t 
JONY ALVES ANDRADE 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE E DISTRITOS 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Srta. KAREN SIMONY DA SILVA, após ser convocada 
por Termo próprio datado de 04/02/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO - SEDE por ter prestado e sido aprovada no Concurso 
Público 001/2022, cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 
118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com salário mensal constante da 
Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 17 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, . ereiro de 2025. 

"M-. 
PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

cO 

KAREN SIMONY DA SILVA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEDE 



PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Sra. LAYSLA MILELLE HAMAMURA, após ser 
convocada por Termo próprio datado de 13/01/2025 e toma posse para 
cumprimento de estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE por ter prestado e sido 
aprovada no Concurso Público 001/2022, cuja homologação se deu em 
26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com 
salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 03 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 31 de janeiro de 2025. 

PREFEITO 

LAYSLA MILELUE HAMAMURA 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Srta. LETICIA ARAUJO DA SILVA, após ser convocada 
por Termo próprio datado de 11/02/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de AJUDANTE GERAL - SEDE 
por ter prestado e sido aprovada no Concurso Público 001/2022, cuja 
homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 
de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários 
desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 17 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, Á . - - reiro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

IJ 
LETICIA ARAUJO DA SI VA 

AJUDANTE GERAL - SEDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Srta. LETICIA MARIA DE SOUZA, após ser convocada 
por Termo próprio datado de 11/02/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de AJUDANTE GERAL - SEDE 
por ter prestado e sido aprovada no Concurso Público 001/2022, cuja 
homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 
de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários 
desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 24 de 
fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 21 de fevereiro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

.Ã~ 
wr,,^t"C- df f,-alr 

LETICIA MARIA DE SOUZA 
AJUDANTE GERAL - SEDE 



Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 30 aneiro de 2025. 

M 
PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na 
sede da Prefeitura Municipal, perante a Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece o Sr. ODENIR JOSE DE LIMA, após ser convocado por 
Termo próprio datado de 20/01/2025 e toma posse para cumprimento de estágio 
probatório de 03 anos no emprego efetivo de AJUDANTE GERAL - DISTRITO 
DE BABILÔNIA por ter prestado e sido aprovado no Concurso Público 
001/2022, cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e 
Portaria n° 132 de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de 
Empregos e Salários desta Prefeitura. 

O ora empossado assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinado e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 03 de 
fevereiro de 2025. 

ODENIR JO '.0 E LIMA 
AJUDANTE GERAL - DI 'RITO DE BABILÔNIA 



Prefeitura Municipal de Delfinópolis, . e - - reiro de 2025. 

W. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na 
sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Srta. POLIANA MOREIRA CARDOSO, após ser 
convocada por Termo próprio datado de 29/01/2025 e toma posse para 
cumprimento de estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de 
AJUDANTE GERAL - SEDE por ter prestado e sido aprovada no Concurso 
Público 001/2022, cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 
118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com salário mensal constante da 
Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 12 de 
fevereiro de 2025. 

PREFEITO 

MOREIR"C  
AJUDANTE GERAL - SEDE 



Prefeitura Municipal de Deilfinópolis, 31 e - . . eiro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Srta. REBECA FERREIRA SOARES, após ser convocada 
por Termo próprio datado de 13/01/2025 e toma posse para cumprimento de 
estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE por ter prestado e sido aprovada no Concurso 
Público 001/2022, cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 
118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com salário mensal constante da 
Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 03 de 
fevereiro de 2025. 

Qbej nei s~3"j, 
REBECA FERREIRA SOARES 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE 


